
  ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

 

º

Demanda S.I.N. Programada (total semanal): 213,256 MWh Montevideo (Accuweather)

Generación Térmica  (MWh) Por Central 15-feb 16-feb 17-feb 18-feb 19-feb 20-feb 21-feb

Central Batlle 0

• Motores 0 0 0 0 0 0 0

Central La Tablada 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 28,721 11,164 7,677 2,116 0 7,764 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 17,794 2,976 2,976 2,976 1,090 2,976 2,917 1,883

C. Baygorria 13,300 2,376 2,376 2,376 1,338 2,376 1,833 625

C. Palmar 15,569 2,357 942 3,307 2,115 2,821 2,431 1,596

C. Salto Grande 17,735 2,520 2,520 2,587 2,548 2,520 2,520 2,520

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0 0 0 0 0

Brasil 0

• Rivera

• Melo 0 0 0 0 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 94,493 4,629 9,701 18,285 20,899 7,597 15,635 17,747

Solar 9,161 1,392 1,106 771 1,530 1,536 1,348 1,478

Biomasa 17,736 2,712 2,712 2,712 2,400 2,400 2,400 2,400

TOTAL S.I.N. (MWh) 213,256 30,126 30,010 35,130 30,760 29,990 29,070 28,170

Exportación (MWh) 15-feb 16-feb 17-feb 18-feb 19-feb 20-feb 21-feb

Argentina / Brasil 1,253 0 0 0 1,160 0 14 79

SÁBADO DOMINGO

n/d n/d

LUNES MARTES 

n/d n/d

ACUMULADO 7 DÍAS

n/d

Valores Promedio Semanales (previstos)

Represa Turbinado m3/s Aportes m3/s Vertido m3/s

Terra 586.4 0.0 0.0

Baygorria 570.6 0.0 0.0

Palmar 412.7 0.0 0.0

Salto Grande 508.9 936.3 0.0

mm de lluvia acum. de las 

últimas 24 hrs.
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EVOLUCIÓN PROGRAMADA DE LOS EMBALSES

Temperaturas mínimas y máximas previstas.

APORTES, TURBINADOS y VERTIMIENTOS PROGRAMADOS PRONÓSTICO DE PRECIPITACIONES

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Salto Grande 32.00 31.97 31.93 31.88 31.83 31.79 31.74

SGU 31.90 31.91 31.90 31.89 31.88 31.87 31.86

SGA 32.08 32.02 31.95 31.86 31.78 31.70 31.62
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Composición de la Generación Programada 

Río Negro

Salto Grande

Térmicas TV + Mot.

Térmicas TG

Biomasa

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Aportes SG 1029.0 1000.0 929.0 899.0 899.0 899.0 899.0

Turbinado SGU 506.1 506.3 524.5 510.8 505.0 505.0 505.0

Vertimiento SGU 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Generación Térmica  (MWh) Por Central 15-feb 16-feb 17-feb ORDEN DE DESPACHO:

Central Batlle 0

• Motores 0 0 0

Central La Tablada 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 20,957 11,164 7,677 2,116

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 8,928 2,976 2,976 2,976

C. Baygorria 7,128 2,376 2,376 2,376

C. Palmar 6,606 2,357 942 3,307

C. Salto Grande 7,627 2,520 2,520 2,587

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0

Brasil 0

• Rivera 0 0 0

• Melo 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 32,615 4,629 9,701 18,285

Solar 3,269 1,392 1,106 771

Biomasa 8,136 2,712 2,712 2,712

TOTAL S.I.N. (MWh) 95,266 30,126 30,010 35,130

Exportación (MWh)

• Exportación a Arg. 0 0 0 0

• Exportación a Brasil 0 0 0 0
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ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

INFORME de PROGRAMACION SEMANAL (continuación).

  SEMANA 07 - 2020

DISPONIBILIDAD DE MAQUINAS

• Generación autodespachada no 

modulable.

• Generación autodespachada 

modulable.

•Bonete

•Importacion de Argentina

•Ciclo Combinado cerrado configuracion 

(1TG + 1TV); Cv = 127.5 USD/MWh

•Palmar

•Motores

•Salto Grande

• Resto del Térmico
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